
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AGGIORNAMENTO NELLA COMPOSIZIONE DELLA 
COMMISSIONE ODONTOIATRICA AZIENDALE, ISTITUITA, AI SENSI 
DELLA D.G.R. 39-14910 DEL 28 FEBBRAIO 2005 E SS.MM.II., CON 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.669 DEL 10 AGOSTO 
2021.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Tedesco Antonella
Il Dirigente/Funzionario: Tedesco Antonella
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 
65 del 28/01/2020. e n.555 del 25/06/2025.

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 669 del 10/08/2021, in 
ottemperanza a quanto previsto dalla D.G.R. n.39-14910 del 28 febbraio 2005, recante 
“Approvazione del Documento relativo al Servizio Odontoprotesico regionale mediante la 
stipula di apposita convenzione tra le Aziende Sanitarie Locali ed i laboratori odontotecnici”  
e alla nota della Regione Piemonte prot.4482/29.3 del 27 marzo 2006 recante le linee 
interpretative sul contenuto della predetta D.G.R., è stata costituita la Commissione 
Odontoiatrica Aziendale;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.517 del 29/06/2023 recante la sostituzione 
di un componente della Commissione Odontoiatrica Aziendale;
DATO ATTO che il dottor Rodari Antonio, componente nominato nella Commissione 
Odontoiatrica Aziendale, ha cessato il rapporto di lavoro con l’ASLVCO e si rende 
necessario provvederne la sostituzione in seno alla Commissione Odontoiatrica Aziendale;

DATO ATTO, altresì, che il dott. Gian Alfredo Iannaccone, componente nominato nella 
Commissione Odontoiatrica Aziendale, ha trasmesso le proprie dimissioni dalla 
Commissione Odontoiatrica Aziendale e risulta necessario provvedere anche alla sua 
sostituzione;

VISTO CHE:
- con nota prot.n.62227 del 17/09/2025 è stato chiesto al Direttore del Distretto ASLVCO, 
di indicare un nominativo disposto a partecipare alla Commissione Odontoiatrica Aziendale 
e che lo stesso con nota prot.62445 del 18/09/2025 ha proposto il dott. Romano Ferrari, 
dirigente medico del Distretto;

- con nota prot.n.62228 del 17/09/2025 è stato chiesto alla Responsabile di Branca 
Odontoiatrica di indicare un nominativo per la partecipazione alla Commissione 
Odontoiatrica Aziendale e che la stessa con nota prot. 62320 del 18/09/2025 ha proposto 
il dott. Tommaso Falcioni, medico specialista odontoiatra;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

RITENUTO di provvedere all’aggiornamento nella composizione della Commissione 
Odontoiatrica Aziendale nominando il dott. Romano Ferrari e il dott. Tommaso Falcioni in 
sostituzione rispettivamente del dott. Antonio Rodari e del dott. Gian Alfredo Iannaccone;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;
Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art.3 del d.lgs.502/1992 e ss.mm.ii., come formulati 
nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di aggiornare, nella composizione, la Commissione Odontoiatrica Aziendale, istituita e 
modificata con deliberazioni del Direttore Generale n. 669 del 10/08/2021 e n. 517 del 
29/06/2023, qui di seguito specificata:

- per la SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale: dott.ssa Laura SPAGNOLI
- per il Distretto ASLVCO: dott. Romano FERRARI
- per la SOC Igiene e Sanità Pubblica: dott. Giuseppe Maria Rosario SCUTO
- designato dal Responsabile di Branca Odontoiatrica: dott. Tommaso FALCIONI

2. di prendere atto che la Commissione Odontoiatrica Aziendale è prevista e disciplinata 
dalla D.G.R. n.39-14910 del 28 febbraio 2005, recante “Approvazione del Documento 
relativo al Servizio Odontoprotesico regionale mediante la stipula di apposita 
convenzione tra le Aziende Sanitarie Locali ed i laboratori odontotecnici” e dalla nota 
della Regione Piemonte prot.4482/29.3 del 27 marzo 2006 recante le linee 
interpretative sul contenuto della predetta D.G.R;

3. che dalla adozione del presente provvedimento non conseguono oneri di spesa 
aggiuntivi;

4. di demandare alla S.O.S. Assistenza Specialistica Ambulatoriale tutti gli adempimenti 
conseguenti e connessi al presente atto;

5. di inoltrare copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo Zonale per la 
Medicina Specialistica.


		2025-09-24T11:12:18+0000
	Barbara Buono


		2025-09-25T13:51:28+0000
	Daniela Kozel


		2025-09-25T20:52:10+0000
	Francesco Cattel




